
Beretning 2024 

Jeg vil gerne starte med at sige tak. Tak til jer medlemmer, for jeres opbakning til vores arrange-
menter, og for den måde som I tager imod os, når vi besøger dialysen. Sådan som det er gået med 
vores arrangementer det sidste års tid, så giver det os i bestyrelsen en stor motivation at gøre noget 
for vores medlemmer. 

Som formand, vil jeg tillade mig også at takke bestyrelsen. Når jeg ser tilbage og tænker over, hvor-
dan det har været i de sidste tre års tid, så indser jeg, at det faktisk har været en noget turbulent peri-
ode. Jeg er taknemmelig for, at jeg kan sige, vi er kommet igennem den turbulente tid, der især var 
præget af, at vi mistede bestyrelsesmedlemmer på den mest tragiske måde. TAK, fordi I giver den 
en skalle i foreningen, og især for det sammenhold vi stadigvæk har i bestyrelsen. 

Vi lagde ud med en lille forandring. Det var tid til at prøve noget andet end at bowle. Så vi plan-
lagde en tur i Tambours Have, og med lidt at spise bagefter. Det blev en rigtig god tur. Vi havde ta-
get lidt hjemmebag med og kaffe med. Efter kaffen fik vi en fantastisk tur rundt i haven. Der var 
nok at se på, med gode historier til. Bagefter var der mad på Årre Kro, med sovs der kunne hænge 
ved kartoflerne. 

Lige før sommerferien, blev det også til et besøg på dialysen, hvor vi fik lov til at give lagkage. En 
god undskyldning for at komme og sige hej. 

Sommerudflugten gik til ”Flugt” museet ved Oksbøl og spisning på Henne Stationskro. Tror at, der 
var mange der fik sig lidt af en overraskelse over, at det har været en lejr med tyske flygtninge ved 
Oksbøl. Vi fik fortalt historien, mens vi fik kaffe og kage. Derefter var der frit slag. Som vi plejer, 
var vi kørende i bus, med opsamling i Esbjerg og Varde. 

Til vores temaaften, havde vi valgt rejser med Nyreforeningen. Jette Thaarup der er rejsekordinator 
i Nyreforeningen, kom og fortalte om hvad Nyreforeningen kan tilbyde, og Verner Jessen, der er 
medlem af kredsen, kom og fortalte om, hvordan det er at rejse med Nyreforeningen. Det var en god 
aften, og vi har på fornemmelsen, at der er nogle der har fået blod på tanden til at komme ud og 
rejse. 

På Broen Shopping er der god plads ved den ene indgang ved siden af Burger King. Den plads har 
vi nu haft i flere år, når der er Organdonationsdag. Det er dejligt at kunne stå inde på den tid af året, 
og vi står et sted, hvor der kommer mange mennesker. Vi havde rigtig mange donorkort med, og så 
godt som alle blev delt ud.  

For os er det ikke jul, uden at have været på dialysen. Vi vil så gerne have lov til at sprede lidt jule-
stemning.  Vi får lov til det, og det kan godt være, at patienterne får noget ud af det, det gør vi også. 
Tak til patienter og personale på dialysen og på sengeafdelingen, for at give os en god start på julen. 

Julefrokosten 2023 var næsten som den plejer at være, lige med den tvist, at gaverne til banko, var 
gaver som deltagerne selv skulle tage med, med kravet om, at det enten skulle være hjemmelavet 



eller genbrug. Utrolig lækker mad, bankospil og synge sammen med Guitar Finn. Det var en rigtig 
god eftermiddag. Den bliver gentaget i år.  

Håber hermed at generalforsamlingen kan godkende beretningen, og vores indsats i det forløbende 
år. 

 


